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Dato: 2. maj 2006 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 30. marts 2006 

følger hermed – i 5 eksemplarer – minister for ligestillings svar på 

spørgsmål nr. 148, 149 og 150 (SOU Alm. del). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 148: 

 

”Kan ministeren, i forlængelse af svaret på SOU alm. del - spørgsmål 114, 

bekræfte, at flere både tyske og internationale organisationer forventer en 

stigning i antallet af prostituerede i Tyskland i forbindelse med fodbold-

VM?” 

 

 

Svar: 

 

Jeg kan bekræfte, at der i medierne har været forlydender fra forskellig side 

om en forventet stigning i antallet af prostituerede i Tyskland i forbindelse 

med foldbold-VM. 

 

Jeg har søgt tallet bekræftet via den danske ambassade i Berlin, da jeg mener 

det er væsentligt, at debatten bygger på underbyggede tal, og ikke blot gis-

ninger. Der henvises til min besvarelse af SOU alm. del – spørgsmål 114 og 

149.   

 

 

Spørgsmål nr. 149: 

 

”Ministeren bedes, i forlængelse af svaret på SOU alm. del – spørgsmål 114, 

oplyse, hvor spørgerens oplysninger om et øget antal prostituerede i forbin-

delse med VM i Tyskland er søgt be- eller afkræftet?” 

 

 

Svar:  

Til brug for min besvarelse af SOU alm. del – spørgsmål 114, er der rettet 

henvendelse til den danske ambassade i Berlin.  

 

Den danske ambassade i Berlin har oplyst, at et tal på 30- 40.000 yderligere 

tvangsprostituerede i Tyskland i forbindelse med VM i fodbold har været 
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nævnt i flere tyske medier. Det er uklart, hvor tallet stammer fra, men det er 

efter ambassadens bedste skøn ikke et tal, som man opererer med fra officiel 

tysk side. Det bemærkes også, at tallet ikke indgår i den bredere NGO-

kampagne mod tvangsprostitution, som den 7. marts 2006 blev indledt med 

det tyske kvinderåd (Deutscher Frauenrat) som paraply. Denne kampagne 

støttes af det tyske familieministerium.  

 

Som et led i den danske indsats til bekæmpelse af kvindehandel foregår der 

et institutionaliseret samarbejde mellem Ligestillingsafdelingen, Justitsmini-

steriet, Udlændingestyrelsen, NEC, Politiet og de implementerende NGO’er 

bag handlingsplanen. VM i Tyskland har været diskuteret i det fora, og hver-

ken fra NGO’erne eller politiet kan verificerer antallet på mellem 30.000 og 

40.000 handlede kvinder.     

  

NEC har oplyst, at de vil tage initiativ til at indhente information hos tysk 

politi om deres anskuelse af problemstillingen, samt sikre, at NEC bliver 

oplyst om de eventuelle tiltag tysk politi måtte tage såfremt problemet ud-

mønter sig op til eller under VM.  

 

 

Spørgsmål nr. 150: 

 

”Bygger ministerens manglende bekræftelse af spørgerens oplysninger om et 

øget antal kvinder i prostitution i forbindelse med VM i Tyskland, jf. SOU 

alm. del – svar på spørgsmål 114, på lignende oplysninger og erfaringer fra 

OL i Athen i 2004?”. 

 

Svar: 

 

Der henvises til min besvarelse af SOU alm. del - spørgsmål 149. Supple-

rende kan det oplyses, at den protest, som blev rejst i forbindelse med OL i 

Athen byggede på forkerte forudsætninger. Athens bystyre ønskede ikke at 

oprette nye bordeller forud for De Olympiske Lege i 2004. Bystyrets indsats 

rettede sig mod at få bedre kontrol med de eksisterende og lovlige bordeller i 

byen med bl.a. lægetjek for de kvinder, der var tilknyttet stederne.   

 

 

 

 

 

 

  Eva Kjer Hansen 

 

 

      /  Vibeke Abel 

 


